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Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 

/ = kein Dachweis, da das Ergebnis nicht ausreichend genau ist 

Die Angaben 'beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in i'achserie B, lieihe 
1 "Vieh’.rirtsc.haft 1 965" enthalten. 

Erschienen in April 1971 

Ilachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Breis: DII 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Stati¬ 
stischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C III 5 
veröffentlicht. 

V or bemericung 

Im Januar 1971 wurde um 4*1 /J weniger Milch erzeugt als im Januar 1970. 
Die Erzeugung lag im Borden des Bundesgebietes um 2,4 $, im Süden um 5*4 c/> 
unter der im Januar des Vorjahres erzeugten Menge. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 

Erzeugung 

insgesamt 

An Mol¬ 

kereien 
und 

Händler 
geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu- (+) bzi 
s-1 eichei 

(7. Abnahme (-) gegen 
n Vor.iahreszeitraum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 
und 

Händler 
geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t _ __ 

Januar 1971 

Bundesgebiet 
Borden 
Süden 

1 673,7 1 
752,'.' 
920,6 

404,2- 269,5 
675.1 79,6 
731.1 189,6 

- 4,1 
- 2,4 
- 5,4 

- 3,5 
- 1,6 
- 5,3 

- 6,0 
- 9,1 
- 5,8 

2 - 



1. Milcherzeugung 

Land. 
Verwaltungsbezirk 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachaen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen Januar 1970 

Norden 
Süden 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 
Anzahl kg 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

493 000 

5 000 
1 012 000 

131 200 
76 100 

136 100 
190 100 
137 300 
144 200 

32 700 
164 300 

4 900 

725 oOO 
122 900 

70 700 
71 400 

192 400 
160 600 
107 600 

353 000 
17o 100 
174 900 

265 000 
111 400 
94 200 
60 100 

744 900 
23a ooo 

63 100 
169 900 

273 900 

1 926 900 
501 700 
297 400 
1u5 500 
163 300 
1ü6 000 
120 600 
474 300 

2o 400 

700 

5 562 300 
5 647 100 

2 240 700 
3 320 900 

352 

362 

337 
345 
347 
323 
34b 
323 
302 
345 
367 

353 

323 
327 
307 
314 
316 
334 
330 

30a 
300 
316 

2üo 

294 

279 
290 

269 
264 
2u2 
250 

266 

273 
2o2 
251 
261 
267 
257 
256 
294 

296 

451 

301 
296 

336 

277 

11.4 

11.7 

10,9 
11,1 
11,2 
10.4 
11,2 
10.4 
9,7 

11,1 
11,6 

11.4 

10.4 
10.5 
9,9 

10,1 
10,3 
10,Ü 
10.6 

9.9 
9.7 

10,2 

9.3 
9.5 
9,0 

9.4 

6.7 
9.2 

9.1 
6.1 

b, 6 

o,ö 

9.1 
6.1 
6.4 
6.6 
6.3 
6,3 
9.5 

9.6 

14.5 

9.7 
9,6 

10.6 
6.9 

173 357 

1 603 

341 209 
45 222 
26 366 
43 690 
66 252 
44 406 
43 561 
11 2oo 
60 224 

1 717 

234 631 
40 255 
21 735 
22 405 
61 121 
53 56b 

35 547 

108 611 

53 493 
55 316 

76 497 
32 770 
26 274 
17 453 

200 496 

67 546 
17 ü20 
42 407 

72 721 

526 429 
141 2o0 
74 692 
4o 461 
43 612 
47 667 
30 o99 

139 618 

6 414 

326 

1 673 692 
1 744 993 

752 717 
920 647 
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2. Milch 

Lfd. 
Nr. 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

Verfüttert 

A 

3 
4 
5 
6 
7 
6 

9 
10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
10 

19 

20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
2 o 

29 
30 

31 

32 

33 
34 
35 
36 

37 
3o 
39 

40 

41 

42 
43 

44 
45 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
HB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 

Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen Januar 1970 

Norden 
Süden 

157 561 

1 659 

301 443 
40 184 
23 410 
3o ü13 

59 203 
30 529 
37 774 
10 049 
53 4ü1 

1 351 

211 07ci 

37 194 
19 784 
20 432 

54 949 
48 3o7 
30 332 

87 868 
43 302 
44 566 

60 697 
25 oo2 
21 621 
13 194 

149 445 
52 130 
13 121 
26 1o5 

58 009 

426 361 

115 996 
56 397 
36 849 
34 46ö 
39 670 
23 403 

119 578 

6 6o9 

79 

404 231 
455 771 

673 092 
731 060 

90.9 

92,0 

88.3 
88,8 
8d,o 

88.4 
89.4 
86, o 

86.7 
89,0 
80 , O 

78,6 

90,0 
92.4 
91,0 
91,2 

89.9 
90.3 
85.3 

80.8 

o1,0 
o0,6 

79.3 
79,0 

-2,3 
75,6 

74.5 
77,2 
73.6 
61,8 

79.8 

81,0 
82,1 

75.5 
76,0 
79,0 
82.9 
75.7 
85.6 

79,5 

24,1 

83.9 
o3,4 

89.4 
79.4 

7 656 4,4 

79 4,4 

19 577 
407 
270 
756 
716 
504 
150 
56Ö 
166 

9 
1 

519 
347 
725 
803 

2 772 
2 207 
1 665 

287 
527 
760 

62o 
316 
341 

1 971 

21 
7 
1 
5 

582 
311 
661 
312 

44 466 
12 094 

6 
4 
3 
4 
3 
9 

5.8 

5.3 
4*8 

6.3 
5,6 

7.9 
4.9 
5.2 
5.3 

154 9,0 

4,0 

3.4 
3.3 
3.6 

4.5 
4,1 
4.7 

7.6 
6.6 
8,6 

10,0 
10,1 
0,9 

11,3 

10,8 
10,8 
9.3 

12,5 

7 298 10,0 

5o9 
-16 
813 
774 
25o 
122 

791 

4 

119 743 
130 220 

36 985 
82 754 

o,4 
8,6 
vJ f Ci 

10,0 
8,7 

10,0 
10,6 
6,5 

9.4 

1,2 

7,2 

7.5 

4,9 
9,0 
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Verwendung 

Im Haushalt des 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

Kuhhaiters 
frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 
Vorzugsmilchabsatz 

UBW. ) 

Lfd 
Nr. 

t I % t I % t f _ % _ 

402 0,2 5 204 3,0 2 534 1,5 1 
2 

431 
126 

12 
4 

66 
197 

4 

21 

326 
43 
62 
bd 

733 

o1 ö 
350 
240 
22c 

4 366 
134 
226 

3 649 

0,1 

0,1 
0,3 
0,1 
0,0 
0,1 
0,4 

0,0 

1,3 
0,4 
0,1 
0,3 
0,4 

2,1 

/ 
/ 

1,1 
1,1 
0,9 
1,3 
2,2 
0,2 
1,3 
8,6 

50 

15 462 
2 200 
1 427 
1 461 
2 075 
1 757 
3 463 

46o 
2 631 

45 
7 920 
1 093 

567 
699 

2 1U0 
1 876 
1 503 
6 409 
3 120 
3 2o9 
4 716 
2 092 
1 497 
1 127 

16 496 
5 495 
1 512 
4 377 

2,ü 

4.5 
4.9 
5,4 
3.3 
3.1 
4,0 
6,0 
4.2 
4.4 
2.6 

3.4 
2,7 
2,6 
3.1 
3,6 
3.5 
4.2 

5.9 
5.6 
5,9 
6.2 
6.4 
5.7 
6.5 
6,2 
6,1 
6,5 

10,3 

13 
4 276 

305 
247 
056 

1 170 
419 
174 
179 
926 

146 
5 166 

576 
597 
363 

1 220 
1 096 
1 3H 

6 247 
3 544 
2 703 
2 63u 
1 130 

575 
933 

ü 607 
2 47o 
1 300 
2 884 

0,7 2 

1.3 
0,7 
0,9 
2,0 
1,6 
0,9 
0,4 
1,6 
1.5 

6.5 
2,2 
1.4 
2.6 
1.7 
2,0 
2,1 
3.7 

5.7 
6,6 
4,9 
3.4 
3,4 
2,2 
5.3 
4.3 
3.7 
7.3 
6, o 

3 
4 
5 
6 
7 
o 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
1c 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
2o 
29 
30 

357 
13 650 

2 315 
4 342 
3 000 
1 229 

799 
704 

1 461 
202 

/ 
21 01o 
24 300 

1 762 
19 236 

0,5 5 112 7,0 

2,6 
1,6 
5.6 
6,2 
2.6 
1,7 
2.3 
1,1 

2.4 

/ 
1.3 
1.4 

0,3 
2,1 

20 929 4,0 
4 994 3,5 
4 351 5,6 
2 243 4,6 
2 16b 5,0 
1 296 2,7 
1 741 5,6 
4 136 3,0 

429 5,1 
30 9,2 

77 710 4,6 
63 310 4,6 
2j 701 3,6 
46 979 5,3 

1 945 
20 623 

5 661 
3 013 
1 553 
1 934 
1 32o 
1 793 
5 321 

303 
215 

50 990 
51 392 

12 157 
3b 61b 

2,7 
4,0 
4,2 
4.1 
3.2 
4.5 
2,7 
5,o 
3.6 
3.6 

65,5 
3,0 
2,9 
1.6 
4.2 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
36 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 

5 


